

# Отчет о проведении специальной оценки условий труда

## Титульный лист отчета о проведении специальной оценки условий труда

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии по  
проведению специальной оценки  
условий труда



ПОДПИСЬ

Абрамов Е.М.  
(фамилия, инициалы)

05 2015 г.

### ОТЧЕТ

о проведении специальной оценки условий труда в  
Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образо-  
вания детей детско-юношеская спортивная школа "Яшьлек"  
(полное наименование работодателя)

Юрид. адрес: 423520, Республика Татарстан, г. Заинск, ул. Пр. Победы, д. 36  
(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

1647014073  
(ИНН работодателя)

-  
(ОГРН работодателя)

92.62  
(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

<u>DJ-</u> (подпись)	<u>Демидова В.М.</u> (Ф.И.О.)	<u>15.05.2015г.</u> (дата)
<u>С. Прохорова</u> (подпись)	<u>Прохорова Е.П.</u> (Ф.И.О.)	<u>15.05.2015г.</u> (дата)
<u>А. Анисимова</u> (подпись)	<u>Анисимова Н.В.</u> (Ф.И.О.)	<u>15.05.2015г.</u> (дата)
<u>М. Миронова</u> (подпись)	<u>Миронова З.В.</u> (Ф.И.О.)	<u>15.05.2015г.</u> (дата)
<u>Л. Павлова</u> (подпись)	<u>Павлова Л.С.</u> (Ф.И.О.)	<u>15.05.2015г.</u> (дата)
<u>С. Павлова</u> (подпись)	<u>Павлова С.Ю.</u> (Ф.И.О.)	<u>15.05.2015г.</u> (дата)



8	Медицинская сестра Бухгалтерия	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
9	Главный бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
10	Бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
11	Экономист	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Служба холодильного оборудования																		
12	Ведущий инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
13	Инженер холодильного оборудования	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
	Служба электронно-информационного обслуживания																		
14	Ведущий инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Энергетическая служба																		
15	Ведущий инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Служба технического обслуживания																		
16	Старший администратор	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
17	Администратор дежурный	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
18	Приемщик пункта проката	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Служба технического обслуживания																		
19	Уборщица	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	-	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет
20	Уборщица	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	-	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет
	Служба технического обслуживания																		
21	Сторож (вахтер)	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Служба технического обслуживания																		
22	Дворник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	-	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет
	Служба технического обслуживания																		
23	Гардеробщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Служба технического обслуживания																		
24	Слесарь-ремонтник спортивного инвентаря	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	2	-	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
	Служба технического обслуживания																		
25	Водитель льдоуборочного комбайна "Оуприа"	2	-	-	2	2	-	-	-	3.1	-	2	2	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
26	Водитель автобуса	2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	3.1	-	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет*
	Служба водопроводно-канализационная и отопления																		
27	Техник службы водопроводно-канализационной и отопления	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет



28	Служба технического обслуживания	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	-	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
29	Заведующий складом	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
	Отдел спортивной работы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
	Хореограф	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	1	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
30А	Отдел спортивной работы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
30-1А (30А)	Инструктор-методист	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Инструктор-методист	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
31	Отдел спортивной работы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	Тренер-преподаватель по хоккею	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	1	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет
32	Тренер-преподаватель по хоккею	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	1	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет
33	Тренер-преподаватель по фигурному катанию	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	1	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет
34	Тренер-преподаватель по художественной гимнастике	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	1	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет
	Внебюджетная деятельность	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	1	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет
35	Инженер по технике безопасности	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
36	Инструктор тренажерного зала	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
		-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	1	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет

Дата составления:

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Абрамов Е.М.

Ф.И.О.

16.05.2015

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Инспектор ОК, инженер по охране труда

Да

Демидова В.М.

Ф.И.О.

15.05.2015

(дата)

(должность)

(подпись)

Юрист

(должность)

Прохорова Е.П.

(Ф.И.О.)

15.05.2015

(дата)

(подпись)

Экономист

(должность)

Анисимова Н.В.

(Ф.И.О.)

15.05.2015

(дата)

(подпись)

Медицинская сестра

(должность)

Миронова З.В.

(Ф.И.О.)

15.05.2015

(дата)

(подпись)

Инструктор-методист

(должность)

Павлова Л.С.

(Ф.И.О.)

15.05.2015

(дата)

(подпись)

Дежурный администратор, председатель  
профкома  
(должность)

  
(подпись)

Павлова С.Ю.  
(Ф.И.О.)

15.05.2015  
(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

(№ в реестре экспертов)

Цыцына И.Н.  
(Ф.И.О.)

15.05.2015  
(дата)



Автономная некоммерческая организация "Центр дополнительного профессионального образования и сертификации "Региональное агентство развития квалификаций" (АНО "РАРК"); 420034, РТ, г. Казань, ул. Декабристов, д.81А; Регистрационный номер - 2041 от 12.08.2011

(полное наименование организации, проводящей специальную оценку условий труда, регистрационный номер записи в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда)

Регистрационный номер аттестата аккредитации ИЛ

Дата получения

Дата окончания

РОСС RU.И493.04ЕЛ00

19.09.2013

20.09.2016

**ЗАКЛЮЧЕНИЕ ЭКСПЕРТА № XX-3Э**  
**по результатам специальной оценки условий труда**

27.03.2015

1. На основании:

- Федерального закона Российской Федерации N 426-ФЗ "О специальной оценке условий труда",  
- приказа Минтруда России №33н от 24.01.2014г «Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда, Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по её заполнению»,  
- приказа «Об организации и проведении специальной оценки условий труда № 33 от « 18 » марта 2015г проведена специальная оценка условий труда совместно с работодателем:  
Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей детско-юношеская спортивная школа "Яшьлек"; Адрес: Юрид. адрес:423520, Республика Татарстан,г.Занск,ул.Пр. Победы,д.36

2. Для проведения специальной оценки условий труда по договору № 11\15-СОУТ от « 05 » февраля 2015г. привлекалась организация, проводящая специальную оценку условий труда:  
Автономная некоммерческая организация "Центр дополнительного профессионального образования и сертификации "Региональное агентство развития квалификаций" (АНО "РАРК"); 420034, РТ, г. Казань, ул. Декабристов, д.81А; Регистрационный номер - 2041 от 12.08.2011  
и эксперт(ы) организации, проводящей специальную оценку условий труда:  
специалист Цыцына И.Н.

3. Результат проведения специальной оценки условий труда (СОУТ).

3.1. Количество рабочих мест, на которых проведена СОУТ: 37

3.2. Рабочие места, на которых вредные факторы не идентифицированы (подлежат декларированию):  
Отсутствуют

3.3. Количество рабочих мест с оптимальными и допустимыми условиями труда: 21

3.4. Количество рабочих мест с вредными и опасными условиями труда: 16

3.5. Выявленные вредные и (или) опасные производственные факторы на основе измерений и оценок:

Наименование вредного и (или) опасного производственного фактора	Кол-во рабочих мест
Шум	2
Вибрация общая	1
Микроклимат	5
Световая среда	2
Тяжесть труда	10
Напряженность труда	1

4. Результаты специальной оценки условий труда представлены в:

- картах СОУТ;
- протоколах оценок и измерений ОВДФ;
- сводной ведомости результатов СОУТ.

5. По результатам специальной оценки условий труда разработан перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда для 19 рабочих мест.

6. Рассмотрев результаты специальной оценки условий труда, эксперт заключил:

- 1) считать работу по СОУТ завершенной;
  - 2) перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда передать для утверждения работодателю.
- Дополнительные предложения эксперта: отсутствуют.

Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

специалист

(№ в реестре  
экспертов)

(должность)



(подпись)

Цыцына И.Н.

(Ф.И.О.)